
 
 

 

Projekts «TENSE» tika finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu programmas "Eiropa pilsoņiem" ietvaros 

 

 

Attiecināms uz 2. virzienu - 2.1. Pasākums “Sadraudzības pilsētas” 
 
 

 

 

Attiecināms uz 2. virzienu - 2.2. Pasākums "Pilsētu tīkli"  

Pasākums 2.3 "Pilsoniskās sabiedrības projekti" 1. virziens - “Eiropas piemiņa” 
 



 
Šī projekta ietvaros norisinājušies seši pasākumi: 
 
Dalība: projekts devis iespēju sešu pasākumu kontekstā tikties 208 pilsoņiem. 
 

1. pasākums 
Dalība: pavisam 57 dalībnieki, pārsvarā no Varšavas. 
Vieta / datums: pasākums norisinājās Varšavā, Polijā, 2019. gada 30. martā.  
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 

2. pasākums 
Dalība: pavisam 32 dalībnieki, lielākoties no Kauņas. 
Vieta / datums: 2019. gada 25. aprīlī Kauņā, Lietuvā. 
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 
 

3. pasākums 
Dalība: 31 dalībnieks, pārsvarā no Rīgas. 
Vieta / datums: Rīga, Latvija, 2019. gada 10. jūnijs. 
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 
 

4. pasākums 
Dalība: 26 dalībnieki, galvenokārt no Tallinas. 
Vieta / datums: Tallina, Igaunija, 2019. gada 16. septembris. 
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 
 

5. pasākums 
Dalība: pavisam 32 dalībnieki, lielākoties no Pori.  
Vieta / datums: Pori, Somija, 2019. gada 3. oktobris. 
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 
 

6. pasākums 
Dalība: pavisam 29 dalībnieki, tajā skaitā 13 no Beļģijas, 6 no Latvijas, 5 no Polijas, 2 no Francijas, 1 no Igaunijas, 1 
no Lietuvas, 1 no Somijas. 
Vieta / datums: Brisele, Beļģija, 2020. gada 4. februāris. 
Īss apraksts: Pasākums bija veltīts debatēm par projekta tematiku un pavadošās izstādes atklāšanai.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Īss apraksts: 
Projekta vadošās partnerorganizācijas WiseEuropa īstenotais projekts “Jaunu valstu rašanās 
Austrumeiropā 1918. gadā – secinājumi Eiropai” noslēdzās 2020. gada martā. Atbilstoši projekta 
centrālajai tematikai par jaunu valstu veidošanos pēc 1918. gada Austrumeiropā tā mērķis bija veicināt 
zināšanas un izpratni šo valstu vidū par procesiem, kam raksturīgas kopīgas iezīmes, tādējādi gan uzsverot, 
ka starptautiskā politika līdzinās savienoto trauku sistēmai, gan arī parādot atšķirības starp valstīm, ja 
aplūkojam tās plašākā Eiropas kontekstā. Lai sasniegtu izvirzītos projekta mērķus, tika izveidots konsorcijs, 
pulcējot vienkopus dažādas partnerorganizācijas no Austrumeiropas – gan pašvaldības, gan domnīcu un 
akadēmisko aprindu pārstāvjus. Projekta ietvaros tika sagatavota arī pavadošā izstāde par politisko situāciju 
Austrumeiropas valstīs, kas bija publiski apskatāma debatēs un neilgu laiku pēc tām. Izstāde tika 
demonstrēta piecās šī projekta dalībvalstīs, kā arī Briselē, lai sasniegtu plašāku auditoriju Eiropā. Projekta 
ietvaros organizētās publiskās debates, piedaloties vietējiem ekspertiem, zinātniekiem, žurnālistiem un 
citiem interesentiem, veicinājušas zināšanas, izpratni un diskusijas par konkrētajiem jautājumiem. 


